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PATISSERIE

RESTAURANT
Lo Sehworswald Teksserie

HALLOCHEN

Schon, dass Du da bist

STORY

Wir sind Lena und Dominik - Konditoren mit Herz und Leidenschaft.
Seit 2021 sind wir Teil des Familienbetriebs und schreiben im Léwen mit unserer Patisserie ein
neues Kapitel in vierter Familien- Generation.
Unser Ziel: Das Handwerk neu denken, Kreativitat leben und Menschen
mit unseren stiBen Kreationen begeistern.
2021 durften wir bei der bekannten Backshow ,Das GroRRe Backen - Die Profis” dabei sein
und konnten mit unserem handwerklichen Kénnen und viel Liebe zum Detail
die Zuschauer Uberzeugen.

Wir freuen uns sehr, dass ihr uns auf unserem Weg begleitet -
und danken euch von Herzen fir eure Treue und Unterstltzung.

STORY




Bad Dirrheimer Mineralwasser

Flasche O,25| Medium | Naturell
Flasche 0,751  Medium | Naturell

Schwarzwélder Genuss Limonade

Flasche 0,33l

Genuss Apfelschorle
Rhabarber- Mirabelle
Mango- Maracuja- Orange
Johannisbeer- Holunder
Zitrone

Cola- Mix

Eistee

Lowen Cola 0,331
Orangensaft 0,2!

Ingwer Shot 2cl im Reagenzglas

COLD DRINKS

2,90€
5,40 €

3,90 €

3,90 €
3,20 €

2,90€

COLD DRINKS

Prickelnd

Glas Haussekt 0,11  4,50¢€
Flasche Sekt 0,751 25,00 €
Aperol Spritz 10cl  7,20€
Bier

Rothaus Pils 0,31 3,90€]| 0,51 4,50€
Hefeweizen 0,31 390€]| 0,51 450€
Radler 0,31 3,90€]| 0,51 4,50€
Tannenzépfle alkoholfrei 0,331 3,90 €
Hefeweizen alkoholfrei 0,51 4,50 €

Wein

Trollinger Lemberger 0,1 [ 3,80 € | O,25| 5,70 €
Spatburgunder trocken 0,11 4,10 € | 0,251 6,50 €
SpatburgunderrRos¢  0,114,10 € 0,251 6,50 €
0,113,70€]0,251 5,50 €
0,114,10€0,251 6,50 €
0,113,70€]0,251 5,50 €
0,251 4,20 €

Mdller Thurgau
Riesling trocken

Gutedel trocken
Weinschorle aus Qualittswein




COFFEE

Erst mal Kaffee
Espresso

Espresso Doppio
Espresso Macchiato

Tasse Kaffee
Cappuccino klein
Cappuccino grof3
Flat White
Milchkaffee

Latte Macchiato

Hot & Tasty

Chai Latte

Dirty Chai (mit Espresso)
HeilBe Schokolade

HeiBe Schokolade mit Sahne

Lowen Schokotraum
(HeiBe Schokolade mit Espresso)

Babyccino (nur fiir unsere kleinen Géste)
Milch- Alternativen

HOT DRINKS

3,00 €
4,10 €
4,10 €

3,50 €
3,80 €
4,80 €
4,20 €
4,80 €
4,80 €

4,80 €
580¢€
4,40 €
540 €
520€

1,00 €
0,50 €

HOT DRINKS

NAMAS - TEE

Tee

Tasse Tee 3,70 €

Unsere Sorten
Schwarzertee
Frichtetee
Krauter

Rooibos Vanille
Griner Tee
Pfefferminze
Kamille

Zitrone- Limette

Assam | Darjeeling

Hausgemacht

Heil3e Zitrone (frisch gepresst) 4,60 €

AROMATISCHER KAFFEE UND
CHARAKTERVOLLE TEES
SEIT 130 JAHREN

A




PATISSERIE

Eis, Eis, Bahy!

Hausgemachtes Patisserie Eis

1 Kugel Eis 2,50€
2 Kugeln Eis 5,00 €
3 Kugeln Eis 7,00 €

Mit Sahne + 1,00 €

Himbeersorbet
Mango- Passionsfrucht

Madagaskar Vanille
Dunkle Schokolade
Haselnuss
Stracciatella
Eisbecher Toppings 0,80 €
Beeren Griitze

Baiser Tupfen

HaselnUsse

Granola

Sauerkirschen

WeiBe Schokoladen Stickchen

Schokoladen Sauce | Karamell Sauce

Eierlikor | Kirschwasser

Eiskaffee | Eisschokolade
Shorty (Espresso mit Vanilleeis)

6,50 €
510¢€

DAS GIBT'S NUR IN DER SAISON!
Erdbeere Becher

Vanilleeis | frische Erdbeeren |
weiBe Schokolade | Sahne

9,20 €

PATISSERIE

Tortchen

Unser stetig wechselndes Patisserie Programm
erstreckt sich von Tortchen, zu Macarons, Eclairs
und Pralinen und umfasst taglich bis zu 6
verschiedene Sorten die saisonal variieren.

Taglich frisch aus unserer Backstube. Neben den
Klassikern wie Apfel- Schmand oder Johannisbeere
Baiser gibt es bei uns auch die originale
Schwarzwalder Kirsch Torte.

Hier gilt allerdings: Was weg ist, ist weg und wird
am néchsten Tag frisch nachproduziert.

Geburtstag, Jubilaum, Hochzeit?
Gerne beraten wir dich individuell und gestalten
deine Traumtorte. (Mind. 2 Wochen Vorlaufzeit!)

Weitere Informationen auf unserer Webseite:
www.loewenpatisserie.com

Regional & Saisonal

Sauerteigbrot
Kirsch Konditorei - Waltraud Schwer | Schonach

Eier
Deckerhof | Schénwald

Kuvertire
Valrhona | Frankreich | Circle V




FR-SO|92-11UHR

FRUHSTUCK

SWEET

Schwarzwald Marie 5,50 €
Hausgemachtes Croissant oder Brioche |
selbstgekochte Konfitiire und Butter
Kein Seitenbacher 8,90 €
Naturjoghurt | hausgemachtes Granola |
Imkerhonig | frisches Obst

+ 3 Buttermilch Pancakes 4,50 €
Exotik Kokos Milchreis
Warmer Kokosmilchreis | Madagaskar

11,50 €
Vanille | Mango | Limette

.Black Forest”- French Toast 12,20 €
Gebackener Brioche | Rote Beeren Griitze |
Tonkabohnen Joghurt | Schokoladen-
Mandel- Streusel

SiBes Weckglaschen 4,90 €
Eine wechselnde siiBe Kreation

- fragt gerne nach was es heute gibt (-:

Frilhstiick Extras

Croissant | Brioche | Sauerteigbrot (2 Scheiben)

Pain au Chocolat
Konfitlre | Butter

Schinken | Salami | Kase | Bacon

1/2 Avocado

1 Spiegelei | 1 pochiertes Ei | 1 Frihstlcksei

Krauterrihrei von 2 Eiern
Kleine Granola Bowl
Gebeizter Lachs
Tomate Mozzarella
Pancakes 3 Stlick

SALTY

Lowen Frihstlck fur 2 29,60 €

Schinken | Salami | K&se | Tomate-Mozzarella |
Frischkése | Butter | Marmelade | 1 kleine
Granola Bowl | 2 Frihstiickseier | 2 Glaser
Orangensaft | Brotkorb (1 Croissant |

1 Brioche | 3 Scheiben Sauerteigbrot)

Vegetarisches Lowen Frihstick  +1,00€

Grilled Avocado Stulle

Sauerteig Brot | Feta | Schmortomaten |
Rote Zwiebeln | Chimichuri

14,90 €

Breaky Burger 15,80 €

Hausgemachtes Brioche Bun | Pastrami |
Raisin Cane Sauce | Cheddar |
Ochsenherz Tomaten

Egg’s Benedict 15,80 €

Getoastetes Sauerteigbrot |
Sauce Hollandaise | zwei pochierte Eier

- krosser Schwarzwalder Schinken
- Salvo’s hausgebeizter Lachs
- Avocado

2,50 €
3,00 €
1,50 €
3,70 €
2,50 €
2,00 €
4,50 €
4,00 €
6,50 €
3,90 €
4,80 €

FR-SO|9-11UHR

FRUHSTUCK




MITTAGSTISCH & VESPER

Mittagstisch rr- o1 12- 13:45 UHR
Hausgemachte Rinderbriihe 6,20 €

Leberspétzle | Gemisebrunoise

Blumenkohlcremesuppe 7,20 €
Knackebrot
Vesperkarte r:-oi|14:30- 16:45 UHR
Paniertes Schweine Schnitzel 22,80 €
Pommes Frites | Salatteler Hausgemachte Rinderbrihe 6,20 €
Leberspétzle | Gemusebrunoise
Schweinerlicken Steak 20,90 €
frische Champignons | Kartoffelpuffer GroBe Lowentasse | Brot 7,80 €
Strammer Lowe 14,80 €
Bauernomelette 19,50 € Brot | gekochter Schinken |
Kartoffel | Zwiebel | Greyerzer | Ajvar-Quark Emmentaler | 2 Spiegeleier
Gewdrzgurke | Sauerteigbrot
Paniertes Schnitzel 14,90 €
Schwarzwald Forelle 25,80 € Schweineriicken | Sauerteigbrot
Mandelbutter | Dampfkartoffeln
Wurstsalat 12,20 €
Lyoner | Sauerteigbrot
StraBburger Wurstsalat 13,20 €
Lyoner | Emmentaler | Sauerteigbrot
Schinkenspreckbrot 12,20 €
Késebrot 13,20 €
Schwarzwald Forellenfilet 15,50 €

Gerauchert | Sauerteigbrot |
Sahnemeerrettich

Alle Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mwst.
Anderungen vorbehalten.
Bzgl. Allergenen & Zutaten, wende Dich gerne an unser Personal.

MITTAGSTISCH & VESPER




