



Die Schwarzwald Patisserie

HALLÖCHEN

Schön, dass Du da bist

STORY

Wir sind Lena und Dominik - Konditoren mit Herz und Leidenschaft.
Seit 2021 sind wir Teil des Familienbetriebs und schreiben im Löwen mit unserer Patisserie ein neues Kapitel in vierter Familien- Generation.
Unser Ziel: Das Handwerk neu denken, Kreativität leben und Menschen mit unseren süßen Kreationen begeistern.
2021 durften wir bei der bekannten Backshow „Das Große Backen - Die Profis“ dabei sein und konnten mit unserem handwerklichen Können und viel Liebe zum Detail die Zuschauer überzeugen.

Wir freuen uns sehr, dass ihr uns auf unserem Weg begleitet - und danken euch von Herzen für eure Treue und Unterstützung.

STORY

COLD DRINKS

Erfrischend

Bad Dürrheimer Mineralwasser	
Flasche 0,25l Medium Naturell	2,90 €
Flasche 0,75l Medium Naturell	5,40 €
Schwarzwälder Genuss Limonade	
Flasche 0,33l	3,90 €
Genuss Apfelschorle	
Rhabarber- Mirabelle	
Mango- Maracuja- Orange	
Johannisbeer- Holunder	
Zitrone	
Cola- Mix	
Eistee	
Löwen Cola 0,33l	3,90 €
Orangensaft 0,2l	3,20 €

Hausgemacht

Ingwer Shot 2cl im Reagenzglas	2,90 €
--------------------------------	--------

Prickelnd

Glas Haussekt	0,1l	4,50 €
Flasche Sekt	0,75l	25,00 €
Aperol Spritz	10cl	7,20 €

Bier

Rothaus Pils	0,3l	3,90 €		0,5l	4,50 €
Hefeweizen	0,3l	3,90 €		0,5l	4,50 €
Radler	0,3l	3,90 €		0,5l	4,50 €
Tannenzäpfle alkoholfrei				0,33l	3,90 €
Hefeweizen alkoholfrei				0,5l	4,50 €

Wein

Trollinger Lemberger	0,1l	3,80 €		0,25l	5,70 €
Spätburgunder trocken	0,1l	4,10 €		0,25l	6,50 €
Spätburgunder Rosé	0,1l	4,10 €		0,25l	6,50 €
Müller Thurgau	0,1l	3,70 €		0,25l	5,50 €
Riesling trocken	0,1l	4,10 €		0,25l	6,50 €
Gutedel trocken	0,1l	3,70 €		0,25l	5,50 €
Weinschorle aus Qualitätswein				0,25l	4,20 €

COLD DRINKS

HOT DRINKS

COFFEE

Erst mal Kaffee

Espresso	3,00 €
Espresso Doppio	4,10 €
Espresso Macchiato	4,10 €
Tasse Kaffee	3,50 €
Cappuccino klein	3,80 €
Cappuccino groß	4,80 €
Flat White	4,20 €
Milchkaffee	4,80 €
Latte Macchiato	4,80 €

Hot & Tasty

Chai Latte	4,80 €
Dirty Chai (mit Espresso)	5,80 €
Heiße Schokolade	4,40 €
Heiße Schokolade mit Sahne	5,40 €
Löwen Schokotraum (Heiße Schokolade mit Espresso)	5,20 €

Extras

Babyccino (nur für unsere kleinen Gäste)	1,00 €
Milch- Alternativen	0,50 €

NAMAS - TEE

Tee

Tasse Tee	3,70 €
-----------	--------

Unsere Sorten

Schwarztee	Assam Darjeeling
Früchtetee	
Kräuter	
Rooibos Vanille	
Grüner Tee	
Pfefferminze	
Kamille	
Zitrone- Limette	

Hausgemacht

Heiße Zitrone (frisch gepresst)	4,60 €
---------------------------------	--------

Westhoff
AROMATISCHER KAFFEE UND
CHARAKTERVOLLE TEES
SEIT 150 JAHREN

HOT DRINKS

PATISSERIE

Eis, Eis, Baby!

Hausgemachtes Patisserie Eis

1 Kugel Eis	2,50 €
2 Kugeln Eis	5,00 €
3 Kugeln Eis	7,00 €

Mit Sahne + 1,00 €

Madagaskar Vanille	Himbeersorbet
Dunkle Schokolade	Mango- Passionsfrucht
Haselnuss	
Stracciatella	

Eisbecher Toppings	0,80 €
--------------------	--------

Beeren Grütze
Baiser Tupfen
Haselnüsse
Granola
Sauerkirschen
Weiße Schokoladen Stückchen
Schokoladen Sauce Karamell Sauce
Eierlikör Kirschwasser

Eiskaffee Eisschokolade	6,50 €
Shorty (Espresso mit Vanilleeis)	5,10 €

DAS GIBTS NUR IN DER SAISON!

Erdbeere Becher	9,20 €
Vanilleeis frische Erdbeeren weiße Schokolade Sahne	

Törtchen

Unser stetig wechselndes Patisserie Programm erstreckt sich von Törtchen, zu Macarons, Eclairs und Pralinen und umfasst täglich bis zu 6 verschiedene Sorten die saisonal variieren.

Kuchen

Täglich frisch aus unserer Backstube. Neben den Klassikern wie Apfel- Schmand oder Johannisbeere Baiser gibt es bei uns auch die originale Schwarzwälder Kirsch Torte.

Hier gilt allerdings: Was weg ist, ist weg und wird am nächsten Tag frisch nachproduziert.

Geburtstag, Jubiläum, Hochzeit?

Gerne beraten wir dich individuell und gestalten deine Traumtorte. (Mind. 2 Wochen Vorlaufzeit!)

Weitere Informationen auf unserer Webseite:
www.loewenpatisserie.com

Regional & Saisonal

Sauerteigbrot
Kirsch Konditorei - Waltraud Schwer | Schonach

Eier
Deckerhof | Schönwald

Kuvertüre
Valrhona | Frankreich | Circle V

PATISSERIE

FR - SO | 9 - 11 UHR
FRÜHSTÜCK

SWEET

Schwarzwald Marie	5,50 €
Hausgemachtes Croissant oder Brioche selbstgekochte Konfitüre und Butter	
Kein Seitenbacher	8,90 €
Naturjoghurt hausgemachtes Granola Imkerhonig frisches Obst	
+ 3 Buttermilch Pancakes	4,50 €
Exotik Kokos Milchreis	11,50 €
Warmer Kokosmilchreis Madagaskar Vanille Mango Limette	
„Black Forest“- French Toast	12,20 €
Gebackener Brioche Rote Beeren Grütze Tonkabohnen Joghurt Schokoladen- Mandel- Streusel	
Süßes Weckgläschen	4,90 €
Eine wechselnde süße Kreation - fragt gerne nach was es heute gibt (-:	



Löwen Frühstück für 2	29,60 €
Schinken Salami Käse Tomate-Mozzarella Frischkäse Butter Marmelade 1 kleine Granola Bowl 2 Frühstückseier 2 Gläser Orangensaft Brotkorb (1 Croissant 1 Brioche 3 Scheiben Sauerteigbrot)	
Vegetarisches Löwen Frühstück	+1,00€
Grilled Avocado Stulle	14,90 €
Sauerteig Brot Feta Schmortomaten Rote Zwiebeln Chimichuri	
Breaky Burger	15,80 €
Hausgemachtes Brioche Bun Pastrami Raisin Cane Sauce Cheddar Ochsenherz Tomaten	
Egg's Benedict	15,80 €
Getoastetes Sauerteigbrot Sauce Hollandaise zwei pochierte Eier	
- krosser Schwarzwälder Schinken	
- Salvo's hausgebeizter Lachs	
- Avocado	

Frühstück Extras

Croissant Brioche Sauerteigbrot (2 Scheiben)	2,50 €
Pain au Chocolat	3,00 €
Konfitüre Butter	1,50 €
Schinken Salami Käse Bacon	3,70 €
1/2 Avocado	2,50 €
1 Spiegelei 1 pochiertes Ei 1 Frühstücksei	2,00 €
Kräuterrührei von 2 Eiern	4,50 €
Kleine Granola Bowl	4,00 €
Gebeizter Lachs	6,50 €
Tomate Mozzarella	3,90 €
Pancakes 3 Stück	4,80 €

FR - SO | 9 - 11 UHR
FRÜHSTÜCK

MITTAGSTISCH & VESPER

Mittagstisch FR - DI | 12 - 13:45 UHR

Hausgemachte Rinderbrühe 6,20 €
Leberspätzle | Gemüsebrunoise

Blumenkohlcremesuppe 7,20 €
Knäckebrot

Paniertes Schweine Schnitzel 22,80 €
Pommes Frites | Salattaler

Schweinerücken Steak 20,90 €
frische Champignons | Kartoffelpuffer

Bauernomelette 19,50 €
Kartoffel | Zwiebel | Greyerzer | Ajvar-Quark
Gewürzgurke | Sauerteigbrot

Schwarzwald Forelle 25,80 €
Mandelbutter | Dampfkartoffeln

Vesperkarte FR - DI | 14:30 - 16:45 UHR

Hausgemachte Rinderbrühe 6,20 €
Leberspätzle | Gemüsebrunoise

Große Löwentasse | Brot 7,80 €

Strammer Löwe 14,80 €
Brot | gekochter Schinken |
Emmentaler | 2 Spiegeleier

Paniertes Schnitzel 14,90 €
Schweinerücken | Sauerteigbrot

Wurstsalat 12,20 €
Lyoner | Sauerteigbrot

Straßburger Wurstsalat 13,20 €
Lyoner | Emmentaler | Sauerteigbrot

Schinkenspreckbrot 12,20 €

Käsebrot 13,20 €

Schwarzwald Forellenfilet 15,50 €
Geräuchert | Sauerteigbrot |
Sahnemeerrettich

Alle Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mwst.

Änderungen vorbehalten.

Bzgl. Allergenen & Zutaten, wende Dich gerne an unser Personal.